
       R O M Â N I A                                                                                                                                       
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A    Nr.  3  / 2016     
privind includerea teritoriului Unităţii Administrativ-Teritoriale a Municipiului 

Carei la parteneriatul Grupului de Acţiune Locală în domeniul pescuitului –
GAL (delimitat de râurile Someş-Tur-Crasna-Ier), 

cu finanţare din POPAM 2014-2020

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la
data de 08.01.2016.

În temeiul O.G. nr. 26/2000 cu privire la asociatii si fundatii 
Potrivit  prevederilor  Măsurii  III.1  –  Sprijinul  pregătitor  pentru  înfiinţarea  parteneriatelor

public-private şi elaborarea strategiilor de dezvoltare locală integrată a zonelor pescăreşti, Programul
Operaţional pentru Pescuit şi Afaceri Maritime (POPAM) 2014-2020, prioritatea Uniunii Europene 4,

Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei ,
În temeiul prevederilor art.14 şi art.36 alin.1, 2 lit.b şi e, alin.7 lit.c, şi art. 45 alin. 1 din Legea

administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se  aprobă  includerea  teritoriului  unităţii  administrativ-teritoriale  a  municipiului  Carei  la  
teritoriul  Grupului  de Acţiune  Locală în domeniul  pescuitului  –  GAL, delimitat  de râurile  
Someş-Tur-Crasna-Ier, judeţul Satu Mare.

Art.2.  În conformitate cu prevederile documentelor de bază (Ghidul solicitantului al măsurii III.1 –  
Sprijinul pregătiror pentru înfiinţarea parteneriatelor public-private şi elaborarea strategiilor 
de dezvoltare locală integrată a zonelor pescăreşti, Programul Operaţional pentru Pescuit şi 
Afaceri Maritime 2014-2020, prioritatea Uniunii Europene 4), Municipiul Carei nu mai aderă 
cu teritoriul la un alt parteneriat de tip GAL, cu finanţare POPAM 2014-2020 şi nu va adera la
un alt parteneriat ce va implementa o strategie cu finanţare din POPAM 2014-2020.

Art.3. Ghidul solicitantului al măsurii III.1 – Sprijinul pregătitor pentru înfiinţarea parteneriatelor  
public-private şi elaborarea strategiilor de dezvoltare locală integrată a zonelor pescăreşti,  
Programul Operaţional  pentru Pescuit  şi  Afaceri  Maritime 2014-2020,  prioritatea  Uniunii  
Europene 4, face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare

Carei, 08.01.2016 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ
                               Marius RUSU                                          SECRETAR

     cons. jr. Anca DEMIAN
Red./dact
A.D./R.E.                                                                                                                                                                            


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 3 / 2016


